



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário De Saúde, André Poluceno Viana, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 13/2019
- b) Licitação Nr.: 8/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 05/03/2020
- e) Objeto da Licitação Registro de Preço para eventual aquisição de material ambulatorial para as necessidades dos ESF e CSA do município de Imaruí

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6139)

5	AGULHA DESC. 20 X 5,5 CX C/ 100 - Marca: SR	CX	300,00	0,0000	5,20	1.560,00
12	ALGODÃO HIDRÓFILO, confeccionado em 100% algodão. Macio e absorvente, com mantas uniformes e isento de impurezas. Rolo com 500g, cor branca. - Marca: Melhormed-Minasrey	RL	1.000,00	0,0000	9,70	9.700,00
13	ASPIRADOR PORTATIL OU FIXO HOSPITALAR - silencioso e potente, baixo ruído de operação, fluxo de ar de no mínimo 18 litros por minuto, leve, frasco coletor de no mínimo 800ml com proteção antitransbordamento, botão regulador de vácuo para controle de potência de sucção, visor analógico de fácil leitura da pressão, acionamento através do botão liga/desliga. Grau de proteção IP22 - Marca: Nevoni	RL	8,00	0,0000	682,50	5.460,00
23	Carvão ativado cartela com mínimo 20 comprimidos. - Marca: Uniao Quimica	CX	20,00	0,0000	19,54	390,80
29	CATETER Nº 24 com sistema de segurança, caixa com 50 - Marca: Injex	CX	30,00	0,0000	84,99	2.549,70

Imaruí, 5 de Março de 2020.

 André Poluceno Viana
 Secretário de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMARUI

CNPJ: 10.631.880/0001-58
AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
C.E.P.: 88770-000 - Imaruá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 2/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6139)

40	Dreno de Penrouse nº 01 - Marca: Cirurgica Brasil	UN	50,00	0,0000	0,629	31,45
41	Dreno de Penrouse nº 02 - Marca: Cirurgica Brasil	UN	40,00	0,0000	0,777	31,08
43	EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO - enteral escalonado p/ gastronomia utilizado para administração de alimentação enteral líquida (nutrição enteral). Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa; Tubo flexível em P.V.C. de no mínimo 1,50m de comprimento na cor azul. Pinça rolete com excelente controle de enteral gotejamento, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. Estéril. Atóxico. Apirrogênico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. - Marca: Descarpack	UN	1.000,00	0,0000	0,84	840,00
51	ESPATULA DE AYRES - descartável pacotes com 100 unidades. - Marca: Theoto	PCT	40,00	0,0000	4,284	171,36
61	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 - comprimento 70 cm. Agulha 3/8 círculo cilíndrica, 40 mm. Estéril. Caixa com 24 unid. - Marca: Technofio-ACE	CX	50,00	0,0000	82,90	4.145,00
62	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 - comprimento 70 cm. Agulha 3/8 círculo cilíndrica, 40 mm. Estéril. Caixa com 24 unid. - Marca: Technofio-ACE	CX	50,00	0,0000	83,01	4.150,50
63	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 - comprimento 70 cm. Agulha 3/8 círculo cilíndrica, 40 mm. Estéril. Caixa com 24 unidades. - Marca: Technofio-ACE	CX	50,00	0,0000	83,01	4.150,50
74	FITA P/ AUTOCLAVE - 19 MM X 30 M - Marca: Poli Tape	RL	500,00	0,0000	2,40	1.200,00
81	HASTES FLEXÍVEIS - c/ponta de algodão, caixa com c/75 unidades. - Marca: Higie Topp	CX	100,00	0,0000	0,924	92,40
85	KIT P/ UMIDIFICAÇÃO P/ OXIGÊNIO - (umidificador c/ válvula de segurança 400 ml O ² c/ ext. e máscara) - Marca: Unitec	KIT	50,00	0,0000	28,116	1.405,80
94	LANTERNA CLÍNICA - alta performance c/ iluminação led de 2,2v ou superior. Feita em aço inox ou bronze, alta qualidade. - Marca: Missouri	UN	20,00	0,0000	24,769	495,38
105	LUVAS GINECOLOGICA - descartável estéril confeccionada em EVA atóxico, alta resistência - caixa com 100 unidades. - Marca: Luplast	PCT	200,00	0,0000	10,979	2.195,80
115	OLEO ACIDOS GRAXOS - Loção oleosa à base de A.G.E. (Ácidos Graxos Essenciais). Embalagem 100ml. composição: composto dos ácidos caprílico, cáprico, láurico, componentes: linolêico, lecitina de soja, apresentação: associados com vitaminas "a" e "e", tipo: loção oleosa - Marca: PharmaStar-Anis	UN	600,00	0,0000	2,15	1.290,00

Imaruá, 5 de Março de 2020.

André Poluceno Viana
Secretário de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMARUI

CNPJ: 10.631.880/0001-58
 AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
 C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
 Processo de Licitação: 13/2019
 Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 3/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6139)

117	OXIMETRO DE DEDO - com tela de led colorida, de fácil leitura. Indicador de pulso. Dois formatos de visualização, fácil uso, apenas um botão. Utiliza 2 pilhas alcalinas AAA. Cordão para melhor mobilidade. Indicação da carga de bateria. Alarme de 02 abaixo de 90%. - Marca: Contec-Montserrat	UN	10,00	0,0000	97,737	977,37
124	PINÇA ANATOMICA confeccionado em aço inoxidável AISI420. - Marca: Abc	UN	30,00	0,0000	9,037	271,11
125	PINÇA KOCHER confeccionado em aço inoxidável AISI420. - Marca: Abc	UN	30,00	0,0000	28,92	867,60
126	PROTETOR OCULAR - antialérgico para oclusão oftálmica. Infantil - caixa com 20 unidades - Marca: Cral	CX	30,00	0,0000	7,50	225,00
128	PVPI - TÓPICO 10% 1000 ML - Marca: Vic Pharma	L	100,00	0,0000	16,066	1.606,60
134	SERINGA DE 60 ML - COM BICO CATETER. - Marca: SR	UN	100,00	0,0000	1,486	148,60
135	SERINGA DESC. 03 ML C/AG. - Marca: SR	UN	10.000,00	0,0000	0,165	1.650,00
136	SERINGA DESC. 03 ML S/AG. - Marca: SR	UN	10.000,00	0,0000	0,105	1.050,00
138	SERINGA DESC. 10 ML S/AG. - Marca: SR	UN	10.000,00	0,0000	0,225	2.250,00
139	SERINGA DESC. 20 ML S/AG. - Marca: SR	UN	3.000,00	0,0000	0,344	1.032,00
142	Sonda aspiração traqueal nº 12 - Marca: Biosani	UN	1.000,00	0,0000	0,435	435,00
164	Soro Fisiológico 100ml - frasco sistema aberto - Marca: Farmax-Amaral	FR	3.000,00	0,0000	1,339	4.017,00
165	Soro Fisiológico 250ml - frasco sistema aberto - Marca: Farmax-Amaral	FR	1.000,00	0,0000	1,54	1.540,00
172	TUBO ELASTICO - de látex para garrote de membro com 15mt - Marca: G.L.	PCT	10,00	0,0000	16,736	167,36

Total do Fornecedor: 56.097,41

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (7786)

4	AGULHA DESC.13X4,5 CX C/ 100 - Marca: S.R	CX	1.000,00	0,0000	5,00	5.000,00
8	AGULHA DESC.25 X 8 CX C/ 100 - Marca: S.R	CX	500,00	0,0000	5,00	2.500,00

Imaruí, 5 de Março de 2020.

 André Poluceno Viana
 Secretário de Saúde



CNPJ: 10.631.880/0001-58
 AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
 C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

Processo Administrativo: 14/2019
 Processo de Licitação: 13/2019
 Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 4/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (7786)

35	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTES 13 LT. Caixa coletora para materiais infectantes e perfurocortantes, com capacidade de 13l, confeccionada em material resistente. O bocal deve permitir a colocação do resíduo sem contato da mão com a caixa. O coletor deve ser dotado de tampa para fechamento e alças que permitam seu manuseio seguro. Coloração externa amarela, com limite de enchimento, símbolo de material infectante e demais inscrições e requisitos conforme NBR 13853:1997. - Marca: DESCARBOX	UN	5.000,00	0,0000	2,944	14.720,00
44	Equipo duas polifix para soro. Conexão duas vias para infusão parenteral, estéril, descartável, transparente, pinça corta fluxo nas 2 (duas) vias de vedação precisa, conectores fêmea com tampa protetora rosqueável. Conector proximal luer rotativo slip e lock na mesma peça, com acabamento lateral sem saliências que permita apoio seguro na pele. Tubo de no mínimo 18 cm. Todo sistema deve ser resistente e oferecer segurança na utilização, deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, e de fácil manuseio. Embalagem em papel grau cirúrgico e plástico filme. - Marca: INFUSÃO	UN	1.000,00	0,0000	0,474	474,00
46	Equipo Micro gotas para solução parenteral. Características: Equipo microgotas, aplicação gotejador microgotas (60 microgotas/ml de solução), material pvc cristal, pinça rolete e tampa, macrogotas, características adicionais embalado em papel grau cirúrgico, atóxico, apirogênico, descartável e estéril. - Marca: LABOR IMPORT	UN	3.000,00	0,0000	0,999	2.997,00
70	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16 MM X 50 M - Marca: EUROCEL	RL	500,00	0,0000	1,94	970,00
71	FITA MICROPORE 10x4,5 C/Capa - Marca: MISSNER	RL	2.000,00	0,0000	4,59	9.180,00
77	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML - Marca: BIOBASE	FR	300,00	0,0000	0,73	219,00
83	Indicador Biológico para vapor, do tipo auto-contido, com tempo de resposta final negativa em 24 horas, para o monitoramento biológico de ciclos de esterilização a vapor saturado sob pressão. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e padronizados de geobacillus stearothermophilus (atcc 7953 com certificado de qualidade assegurada). A tira contendo esporos está acondicionada em uma ampola plástica termorresistente, contendo em seu interior uma ampola de vidro lacrada, com um caldo nutriente próprio para crescimento dos microorganismos. a ampola plástica é fechada por uma tampa perfurada e protegida por papel de filtro hidrofóbico. cada ampola possui um rótulo externo que informa o nome do produto, lote, prazo de validade, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico de exposição, que diferencia as ampolas processadas das não-processadas. Caixa com 10 ampolas. - Marca: MAXXIMED	CX	3.000,00	0,0000	22,196	66.588,00

Imaruí, 5 de Março de 2020.

 André Poluceno Viana
 Secretário de Saúde



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (7786)

84	Indicador Químico Multiparamétrico p/ Vapor. Apresentação: Classe 4. Pacote com 250 unidades. Em conformidade com a Norma ISO 11140-1. Características Quando a esterilização for bem-sucedida, o indicador químico mudará de cor. Resultados imediatos logo após a esterilização. - Marca: CLEAN-UP	PCT	20,00	0,0000	66,56	1.331,20
91	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 - caixa com 100 unidades - Marca: ADVANTIVE	CX	300,00	0,0000	20,99	6.297,00
101	LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX EXTRA PEQUENA - caixa com 100 unidades - Marca: NUGARD	CX	500,00	0,0000	15,50	7.750,00
102	LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX GRANDE - caixa com 100 unidades - Marca: NUGARD	CX	200,00	0,0000	15,15	3.030,00
103	LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX MEDIA - caixa com 100 unidades. - Marca: NUGARD	CX	500,00	0,0000	15,49	7.745,00
113	MICRONEBULIZADOR P/ OXIGENIO ADULTO - Marca: DARU	KIT	100,00	0,0000	5,248	524,80
114	MICRONEBULIZADOR P/ OXIGENIO INFANTIL - Marca: DARU	KIT	100,00	0,0000	5,248	524,80
130	Scalp nº 19 caixa com 100 unidades. - Marca: SOLIDOR	CX	300,00	0,0000	16,768	5.030,40
131	Scalp nº 21 caixa com 100 unidades. - Marca: SOLIDOR	CX	300,00	0,0000	16,768	5.030,40
133	Scalp nº 25 caixa com 100 unidades. - Marca: SOLIDOR	CX	300,00	0,0000	16,00	4.800,00
137	SERINGA DESC. 05 ML S/AG. - Marca: S.R	UN	10.000,00	0,0000	0,125	1.250,00
163	Soro Fisiológico 09% 1000ml sistema fechado - Marca: J.P	UN	2.000,00	0,0000	3,99	7.980,00
166	Soro Glicosado 5% 1000ml sistema fechado - Marca: J.P	UN	3.000,00	0,0000	4,442	13.326,00
169	Soro Ringer Lactato 500ml sistema fechado - Marca: J.P	UN	2.000,00	0,0000	2,70	5.400,00
173	Tubo endotraqueal com balão nº 3,0 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40
174	Tubo endotraqueal com balão nº 3,5 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40
175	Tubo endotraqueal com balão nº 4,5 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40
176	Tubo endotraqueal com balão nº 5,0 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40
177	Tubo endotraqueal com balão nº 5,5 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40
178	Tubo endotraqueal com balão nº 6,0 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40
179	Tubo endotraqueal com balão nº 6,5 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40

Imaruí, 5 de Março de 2020.

 André Poluceno Viana
 Secretário de Saúde



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (7786)

180	Tubo endotraqueal com balão nº 7,0 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40
181	Tubo endotraqueal com balão nº 7,5 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40
182	Tubo endotraqueal com balão nº 8,0 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40
183	Tubo endotraqueal com balão nº 8,5 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40
184	Tubo endotraqueal com balão nº 9,0 - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	3,354	335,40
Total do Fornecedor:						176.692,40

FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (6874)

80	GEL - Incolor hidratante e absorvente, viscoso, composto por: carboximetilcelulose sódica; alginato de cálcio e sódio; propilenoglicol; hidantoína dmdm; sorbato de potássio; trietanolamina; ácido bórico; carbômero 940 e água purificada; tubo de 85g - Marca: SAF-GEL	UN	1.000,00	0,0000	46,00	46.000,00
Total do Fornecedor:						46.000,00

L A DALLA PORTA JUNIOR (7704)

6	AGULHA DESC.25 X 6 CX C/ 100 - Marca: LABOR IMPORT	CX	600,00	0,0000	5,15	3.090,00
11	ÁLCOOL GEL- 70%, para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo no mínimo 800 ml, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na Anvisa ou em outro órgão competente. - Marca: VIC PHARMA	UN	1.300,00	0,0000	6,12	7.956,00
14	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS CM² TIPO II - medindo 06 cm de largura com 1,80 m de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de conforme ABNT confeccionada com mínimo de fios 90% algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14. 055 e 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades. Deve possuir registro do produto no ministério da saúde (ANVISA). Validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria INMETRO Nº 106/2003. - Marca: MEDI HOUSE	PCT	1.000,00	0,0000	6,20	6.200,00

Imaruí, 5 de Março de 2020.

 André Poluceno Viana
 Secretário de Saúde



CNPJ: 10.631.880/0001-58
AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 7/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L A DALLA PORTA JUNIOR (7704)

15	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS CM ² TIPO II - medindo 08 cm de largura com 1,80 m de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de conforme ABNT confeccionada com mínimo de fios 90% algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14. 055 e 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades. Deve possuir registro do produto no ministério da saúde (ANVISA). Validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria INMETRO Nº 106/2003. - Marca: MEDI HOUSE	PACT	1.000,00	0,0000	7,896	7.896,00
16	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS CM ² TIPO II - medindo 10 cm de largura com 1,80 m de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de conforme ABNT confeccionada com mínimo de fios 90% algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14. 055 e 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades. Deve possuir registro do produto no ministério da saúde (ANVISA). Validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria INMETRO Nº 106/2003. - Marca: MEDI HOUSE	PCT	1.000,00	0,0000	9,36	9.360,00
17	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS CM ² TIPO II - medindo 12 cm de largura com 1,80 m de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de conforme ABNT confeccionada com mínimo de fios 90% algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14. 055 e 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades. Deve possuir registro do produto no ministério da saúde (ANVISA). Validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria INMETRO Nº 106/2003. - Marca: MEDI HOUSE	PCT	1.000,00	0,0000	11,69	11.690,00

Imaruí, 5 de Março de 2020.

André Poluceno Viana
Secretário de Saúde



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L A DALLA PORTA JUNIOR (7704)

18	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS CM ² TIPO II - medindo 15 cm de largura com 1,80 m de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de conforme ABNT confeccionada com mínimo de fios 90% algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.055 e 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades. Deve possuir registro do produto no ministério da saúde (ANVISA). Validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria INMETRO Nº 106/2003. - Marca: MEDI HOUSE	PCT	1.000,00	0,0000	14,61	14.610,00
20	AVENTAL DESCARTAVEL - avental de procedimento, descartável, com manga longa e elástico nos punhos. Fabricado em não tecido com, no mínimo, 1m de comprimento e 1,30m de largura. Uso único e individual, com gramatura mínima de 30g. embalagem contendo dados de identificação. Pacote c/ 10 un. - Marca: MEDGAUZE	PCT	500,00	0,0000	11,70	5.850,00
25	CATETER Nº 16 com sistema de segurança, caixa com 50 - Marca: DESCARPACK	CX	30,00	0,0000	74,00	2.220,00
26	CATETER Nº 18 com sistema de segurança, caixa com 50 - Marca: DESCARPACK	CX	30,00	0,0000	74,00	2.220,00
27	CATETER Nº 20 com sistema de segurança, caixa com 50 - Marca: DESCARPACK	CX	30,00	0,0000	74,00	2.220,00
36	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA - medindo 7,5 CM X 7,5 CM dobrada, estéril, 13 fios cm ² , 15x30 cm aberta. Confeccionada em tecido 100% algodão, tipo tela ou crochê, pacote c/ 500 unid. isenta de resíduos e impurezas, manchas, falhas, sem desfiamento lateral, sem filamento radiopaco, demais características conforme ABNT. - Marca: MDA	PACT	5.000,00	0,0000	17,25	86.250,00
38	DESINFETANTE HOSPITALAR - com solução a base de quaternário de amônio - frasco de 5 litros - Marca: CICLOFARMA	GL	50,00	0,0000	21,36	1.068,00
39	DETERGENTE ENZIMÁTICO - para desinfecção de artigos hospitalares frasco de 5 litros. - Marca: KELLDRIN	GL	100,00	0,0000	68,00	6.800,00
42	ELETRODO DESCARTÁVEL - para monitorização de eletrocardiograma, com adesivo de aderência eficiente pacotes com 50 unidades. - Marca: LABOR IMPORT	PACT	1.000,00	0,0000	11,00	11.000,00

Imaruí, 5 de Março de 2020.

André Poluceno Viana
Secretário de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMARUI

CNPJ: 10.631.880/0001-58
AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 9/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L A DALLA PORTA JUNIOR (7704)

47	ESCOVA CERVICAL - descartável, estéril, tipo pincel com cerdas em silicone, embalado em papel grau cirúrgico individualmente, pacote com 100 unidades. - Marca: CRAL	PACT	200,00	0,0000	27,00	5.400,00
52	ESPECULO VAGINAL - descartável modelo collins pequeno lubrificado, estéril, embalado em papel grau Cirúrgico, largura distal 22mm, largura proximal 22mm, eixo 80mm. - Marca: CRAL	UN	3.000,00	0,0000	0,919	2.757,00
53	ESPÉCULO VAGINAL descartável modelo collins tamanho grande, lubrificado, estéril, embalado em papel grau Cirúrgico, largura distal 32mm, largura proximal 29mm, eixo 100mm. - Marca: CRAL	UN	1.000,00	0,0000	1,031	1.031,00
57	FILME P/ RAIOS-X HR-U 30 X 40 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: IBF	CX	10,00	0,0000	244,50	2.445,00
59	FILME P/ RAIOS-X HR-U 35 X 43 CM CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: IBF	CX	10,00	0,0000	310,00	3.100,00
65	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 - preto monofilamento classe II. Comprimento 45 cm. Agulha 3/8 círculo, triangular, corte reverso, 30 mm. Estéril. Caixa com 24 unidades. - Marca: LABOR IMPORT	CX	50,00	0,0000	24,00	1.200,00
69	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 - preto monofilamento classe II. Comprimento 45 cm. Agulha 3/8 círculo, triangular, corte reverso, 20 mm. Estéril. Caixa com 24 unidades. - Marca: LABOR IMPORT	CX	50,00	0,0000	24,00	1.200,00
72	FITA MICROPORE 2,5x4,5 C/Capa - Marca: CRAL	RL	2.000,00	0,0000	1,48	2.960,00
73	FITA MICROPORE 5,0 X 4,5 C/C - Marca: CRAL	RL	2.000,00	0,0000	2,60	5.200,00
78	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML - Marca: BIOBASE	FR	300,00	0,0000	0,90	270,00
79	GEL - amorfo estéril, transparente, viscoso, sem odor, composto por água, ringer, glicerol de origem vegetal, hidroxietilcelulose, celulose e carbômeros, carboximetilcelulose sódica, hidróxido de sódio, com ph entre 5,0-7,5, para proporcionar o ambiente úmido na ferida, em lesões superficiais e profundas, facilita a remoção de tecido necrótico, absorve o esfacelo e secreção, podendo permanecer no leito da ferida até 03 dias. Embalagem em formato de seringa branca, com 15g de gel, embolo com escala de dosagem, para visualização da quantidade aplicada na ferida, com bisel longo, para melhor aplicação em técnica asséptica, com tampa para fechamento após uso. - Marca: LM	UN	1.000,00	0,0000	21,48	21.480,00
82	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0 % 1000 ML - Marca: CICLOFARMA	UN	1.000,00	0,0000	3,60	3.600,00
88	LAMINA DE BISTURI Nº 10 - caixa com 100 unidades - Marca: ADVANTIVE	CX	100,00	0,0000	21,00	2.100,00

Imaruí, 5 de Março de 2020.

André Poluceno Viana
Secretário de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMARUI

CNPJ: 10.631.880/0001-58
AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
C.E.P.: 88770-000 - Imaruá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 10/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L A DALLA PORTA JUNIOR (7704)

89	LAMINA DE BISTURI Nº 12 - caixa com 100 unidades - Marca: ADVANTIVE	REM	150,00	0,0000	21,00	3.150,00
90	LAMINA DE BISTURI Nº 15 - caixa com 100 unidades - Marca: ADVANTIVE	CX	150,00	0,0000	21,00	3.150,00
92	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - caixa com 100 unidades - Marca: ADVANTIVE	CX	400,00	0,0000	21,00	8.400,00
96	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 - EM LÁTEX - Marca: MAXITEX	PAR	500,00	0,0000	0,89	445,00
97	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 - EM LÁTEX - Marca: MAXITEX	PAR	500,00	0,0000	0,89	445,00
98	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 - EM LÁTEX - Marca: MAXITEX	PAR	500,00	0,0000	0,89	445,00
99	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 - EM LÁTEX - Marca: MAXITEX	PAR	500,00	0,0000	0,89	445,00
100	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 - EM LÁTEX - Marca: MAXITEX	PAR	500,00	0,0000	0,89	445,00
104	LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX PEQUENA - caixa com 100 unidades - Marca: LENGGRUBER	CX	500,00	0,0000	15,40	7.700,00
118	PAPEL CREPADO - folhas de 30cmx30cm, gramatura mínima de 60g/m² - caixa com 500 unidades. - Marca: HOSPFLEX	CX	300,00	0,0000	49,00	14.700,00
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - em rolo para embalar produtos médicos, hospitalares, odontológicos ou laboratoriais a serem esterilizados. Com indicador químico para esterilização por vapor saturado e óxido de etileno. Porosidade controlada, tripla selagem, setas indicativas do sentido de abertura. Medida 250MM x 50Mt. Com gramatura mínima de 60 g/m². - Marca: HOSPFLEX	RL	400,00	0,0000	50,00	20.000,00
120	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - em rolo para embalar produtos médicos, hospitalares, odontológicos ou laboratoriais a serem esterilizados. Com indicador químico para esterilização por vapor saturado e óxido de etileno. Porosidade controlada, tripla selagem, setas indicativas do sentido de abertura. Medida 120MM x 50 M. Com gramatura mínima de 60 g/m². - Marca: HOSPFLEX	RL	400,00	0,0000	24,00	9.600,00
123	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - em rolo para embalar produtos médicos, hospitalares, odontológicos ou laboratoriais a serem esterilizados. Com indicador químico para esterilização por vapor saturado e óxido de etileno. Porosidade controlada, tripla selagem, setas indicativas do sentido de abertura. Medida 300MM X 50M. Com gramatura mínima de 60 g/m². - Marca: HOSPFLEX	RL	200,00	0,0000	55,00	11.000,00

Imaruá, 5 de Março de 2020.

André Poluceno Viana
Secretário de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMARUI

CNPJ: 10.631.880/0001-58
 AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
 C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
 Processo de Licitação: 13/2019
 Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 11/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L A DALLA PORTA JUNIOR (7704)

151	Sonda Nasogástrica longa nº08 - Marca: LABOR IMPORT	UN	50,00	0,0000	0,48	24,00
160	Soro Fisiológico 09% 100/125ml sistema fechado - Marca: FRESENIUS	UN	10.000,00	0,0000	1,80	18.000,00
161	Soro Fisiológico 09% 250ml sistema fechado - Marca: FRESENIUS	UN	10.000,00	0,0000	2,06	20.600,00
168	Soro Glicosado 5% 500ml sistema fechado - Marca: FRESENIUS	UN	2.000,00	0,0000	2,77	5.540,00
Total do Fornecedor:						355.262,00

METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT. LTDA. (6036)

24	CATETER Nº 14 com sistema de segurança, caixa com 50 - Marca: LABOR IMPORT	CX	30,00	0,0000	81,00	2.430,00
28	CATETER Nº 22 com sistema de segurança, caixa com 50 - Marca: LABOR IMPORT	CX	30,00	0,0000	73,90	2.217,00
30	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO- - Marca: BIOSANI	UN	2.000,00	0,0000	0,64	1.280,00
31	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL - - Marca: BIOSANI	UN	1.000,00	0,0000	0,76	760,00
54	ESPÉCULO VAGINAL descartável modelo collins tamanho médio, lubrificado, estéril, embalado em papel grau Cirúrgico, largura distal 28mm, largura proximal 25mm, eixo 90mm. - Marca: CRAL	UN	2.000,00	0,0000	0,92	1.840,00
64	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 - preto monofilamento classe II. Comprimento 45 cm. Agulha 3/8 círculo, triangular, corte reverso, 20 mm. Estéril. Caixa com 24 unidades. - Marca: DONATI	CX	50,00	0,0000	23,90	1.195,00
67	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 - preto monofilamento classe II. Comprimento 45 cm. Agulha 3/8 círculo, triangular, corte reverso, 20 mm. Estéril. Caixa com 24 unidades. - Marca: DONATI	CX	50,00	0,0000	23,90	1.195,00
68	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 - preto monofilamento classe II. Comprimento 45 cm. Agulha 3/8 círculo, triangular, corte reverso, 20 mm. Estéril. Caixa com 24 unidades. - Marca: DONATI	CX	50,00	0,0000	23,90	1.195,00
86	KIT PARA OXIGÊNIO - contendo: válvula reguladora para oxigênio com fluxômetro, manômetro, frasco de umidificação, extensão e máscara. - Marca: UNITEC	UN	20,00	0,0000	295,50	5.910,00
95	LENÇOL DESCARTAVEL - lençol descartável 100% celulose virgem, largura 70 cm, comprimento 50mts, apresentação rolo, aplicação maca hospitalar. - Marca: DESCARBOX	RL	100,00	0,0000	7,74	774,00
108	Mascara laríngea nº 2,0 - Marca: MD	UN	20,00	0,0000	44,90	898,00

Imaruí, 5 de Março de 2020.

 André Poluceno Viana
 Secretário de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMARUI

CNPJ: 10.631.880/0001-58
 AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
 C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
 Processo de Licitação: 13/2019
 Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 12/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT. LTDA. (6036)

109	Mascara laríngea nº 2,5 - Marca: MD	UN	20,00	0,0000	44,85	897,00
110	Mascara laríngea nº 3,0 - Marca: MD	UN	20,00	0,0000	44,90	898,00
111	Mascara laríngea nº 4,0 - Marca: MD	UN	20,00	0,0000	44,90	898,00
112	Mascara laríngea nº 5,0 - Marca: MD	UN	20,00	0,0000	44,90	898,00
127	PVPI - DEGERMANTE 10% 1000 ML - Marca: FARMAX	L	100,00	0,0000	18,25	1.825,00
132	Scalp nº 23 caixa com 100 unidades. - Marca: CIRUVEIN	CX	300,00	0,0000	16,76	5.028,00
150	Sonda Nasogástrica curta nº18 - Marca: BIOSANI	UN	50,00	0,0000	0,60	30,00
152	Sonda Nasogastrica longa nº12 - Marca: BIOSANI	UN	50,00	0,0000	0,69	34,50
153	Sonda Nasogastrica longa nº18 - Marca: BIOSANI	UN	50,00	0,0000	0,96	48,00
154	SONDA URETRAL Nº 4 - Marca: BIOSANI	UN	500,00	0,0000	0,379	189,50
155	SONDA URETRAL Nº 6 - Marca: BIOSANI	UN	800,00	0,0000	0,41	328,00
156	SONDA URETRAL Nº 8 - Marca: BIOSANI	UN	1.000,00	0,0000	0,399	399,00
157	SONDA URETRAL Nº 10 - Marca: BIOSANI	UN	5.000,00	0,0000	0,39	1.950,00
158	SONDA URETRAL Nº 12 - Marca: BIOSANI	UN	5.000,00	0,0000	0,42	2.100,00
167	Soro Glicosado 5% 250ml sistema fechado - Marca: EQUIPLEX	UN	5.000,00	0,0000	2,16	10.800,00
186	Tubo endotraqueal com balão nº 10,0 - Marca: SOLIDOR	UN	100,00	0,0000	3,80	380,00
187	Tubo endotraqueal sem balão nº 2,0 - Marca: SOLIDOR	UN	100,00	0,0000	2,95	295,00
188	Tubo endotraqueal sem balão nº 2,5 - Marca: SOLIDOR	UN	100,00	0,0000	2,95	295,00
Total do Fornecedor:						46.987,00

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (7780)

2	AGUA DESTILADA - ampola 10ml - Marca: EQUIPLEX	UN	5.000,00	0,0000	0,16	800,00
3	AGUA PARA INJEÇÃO 250ml injetável - Marca: EQUIPLEX	UN	2.000,00	0,0000	2,23	4.460,00
7	AGULHA DESC.25 X 7 CX C/ 100 - Marca: DESCARPACK	CX	500,00	0,0000	5,12	2.560,00

Imaruí, 5 de Março de 2020.

 André Poluceno Viana
 Secretário de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMARUI

CNPJ: 10.631.880/0001-58
 AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
 C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
 Processo de Licitação: 13/2019
 Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 13/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (7780)

9	AGULHA DESC. 40 X 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	CX	200,00	0,0000	5,38	1.076,00
10	ÁLCOOL 70% 1000 ML - Marca: ITAJÁ	UN	2.000,00	0,0000	3,69	7.380,00
19	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS CM ² TIPO II - medindo 20 cm de largura com 1,80 m de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de conforme ABNT confeccionada com mínimo de fios 90% algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14. 055 e 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades. Deve possuir registro do produto no ministério da saúde (ANVISA). Validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria INMETRO Nº 106/2003. - Marca: ERIMAX	PCT	500,00	0,0000	11,47	5.735,00
37	COMPRESSA GAZE PACOTE C/ 10 UNID ESTERELIZADO COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA - medindo 7,5 CM X 7,5 CM dobrada, estéril, 13 fios cm ² , 15x30 cm aberta. Confeccionada em tecido 100% algodão, tipo tela ou crochê, pacote c/ 10 unid. isenta de resíduos e impurezas, manchas, falhas, sem desfiamento lateral, sem filamento radiopaco, demais características conforme ABNT. - Marca: CURAMAX	PACT	10.000,00	0,0000	0,38	3.800,00
45	Equipo Macro gotas estéril, uso único, biocompatível, ponta perfurante, multiajustável com protetor. Aplicação gotejador padrão (20gts/ml de solução), material PVC cristal, pinça rolete e tampa, macrogotas, características adicionais embalado em papel grau cirúrgico, atóxico, apirogênico, descartável e estéril. - Marca: DESCARPACK	UN	5.000,00	0,0000	0,78	3.900,00
55	FILME PARA RAIOS-X HR-U 18 X 24 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: CIEX	CX	10,00	0,0000	92,40	924,00
56	FILME P/ RAIOS-X HR-U 24 X 30 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: IBF	CX	10,00	0,0000	148,00	1.480,00
58	FILME P/ RAIOS-X HR-U 35 X 35 CM CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: IBF	CX	10,00	0,0000	268,78	2.687,80
140	SERINGA DESC. P/ INSULINA C/ AG 1ML C/AG 0,8X0,30 - Marca: DESCARPACK	UN	20.000,00	0,0000	0,219	4.380,00
159	Soro Fisiológico 09% 10ml, caixa com 50 ampolas - Marca: EQUIPLEX	CX	50,00	0,0000	8,12	406,00

Imaruí, 5 de Março de 2020.

 André Poluceno Viana
 Secretário de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMARUI

CNPJ: 10.631.880/0001-58
AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
C.E.P.: 88770-000 - Imaruá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 14/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (7780)

162	Soro Fisiológico 09% 500ml sistema fechado - Marca: EQUIPLEX	UN	2.000,00	0,0000	2,61	5.220,00
Total do Fornecedor:						44.808,80

SAUDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L (7778)

1	ABAIXADOR LÍNGUA MADEIRA COM 100 UNIDADES - Marca: THEOTO	PCT	300,00	0,0000	2,70	810,00
21	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO - para coleta e aferição da drenagem urinária com válvula anti-refluxo, coldre e filtro opcionais. Capacidade: 2000 ml. - Marca: FARMATEX	UN	550,00	0,0000	2,67	1.468,50
22	Cânula orofaríngea de guedel nº 0, 1, 2, 3, 4, 5 - Marca: MD	KIT	30,00	0,0000	16,50	495,00
32	COLAR CERVICAL, TAMANHOS - G. Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extra grande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 5 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para a mandíbula. - Marca: RESGATE	UN	30,00	0,0000	12,00	360,00
33	COLAR CERVICAL, TAMANHOS - M. Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extra grande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 5 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para a mandíbula. - Marca: RESGATE	UN	30,00	0,0000	12,00	360,00
34	COLAR CERVICAL, TAMANHOS - P. Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extra grande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 5 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para a mandíbula. - Marca: RESGATE	UN	30,00	0,0000	12,00	360,00
66	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 - preto monofilamento classe II. Comprimento 45 cm. Agulha 3/8 círculo, triangular, corte reverso, 30 mm. Estéril. Caixa com 24 unidades. - Marca: PROCARE	CX	50,00	0,0000	23,90	1.195,00
75	FIXADOR CITOPATOLOGICO SPRAY- 100ml - Marca: CRAL	UN	840,00	0,0000	5,10	4.284,00
87	LACRE NUMERICO P/ CARRINHO DE EMERGENCIA pacote com 100 unidades. - Marca: PRIME	PCT	100,00	0,0000	21,50	2.150,00

Imaruá, 5 de Março de 2020.

André Poluceno Viana
Secretário de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMARUI

CNPJ: 10.631.880/0001-58
AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
C.E.P.: 88770-000 - Imaruá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 15/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SAUDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L (7778)

93	LANCETADOR DE USO ÚNICO 28G - ideal para o dia-a-dia de clínicas, laboratórios e hospitais, possui a forma mais segura de coletar a amostra de sangue para exame. Que atende a todas as normas da NR32 do ministério do trabalho e emprego, segurança: previne acidentes, pois os funcionários não têm contato com a agulha em momento algum. Formato ergonômico que facilita o manuseio. Caixa com 100 unidades. - Marca: TKL	CX	200,00	0,0000	17,33	3.466,00
116	OLEO ACIDOS GRAXOS - Loção oleosa à base de A.G.E. (Ácidos Graxos Essenciais). Embalagem 200ml. composição: composto dos ácidos caprílico, cáprico, láurico, componentes: linolêico, lecitina de soja, apresentação: associados com vitaminas "a" e "e", tipo: loção oleosa - Marca: DERMAEX	UN	300,00	0,0000	3,38	1.014,00
121	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - em rolo para embalar produtos médicos, hospitalares, odontológicos ou laboratoriais a serem esterilizados. Com indicador químico para esterilização por vapor saturado e óxido de etileno. Porosidade controlada, tripla selagem, setas indicativas do sentido de abertura. Medida 150MM x 50M. - Marca: HOSPFLEX	RL	600,00	0,0000	32,90	19.740,00
122	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - em rolo para embalar produtos médicos, hospitalares, odontológicos ou laboratoriais a serem esterilizados. Com indicador químico para esterilização por vapor saturado e óxido de etileno. Porosidade controlada, tripla selagem, setas indicativas do sentido de abertura. Medida 200MM X 50M. Com gramatura mínima de 60 g/m². - Marca: HOSPFLEX	RL	400,00	0,0000	44,80	17.920,00
141	Sonda aspiração traqueal nº 10 - Marca: BIOSANI	UN	1.000,00	0,0000	0,44	440,00
143	Sonda aspiração traqueal nº 16 - Marca: BIOSANI	UN	1.000,00	0,0000	0,51	510,00
144	SONDA FOLEY N 06 - com duas vias e balão volumétrico, fabricada 100% em silicone antialérgico e transparente, com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente. Embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data da esterilização, validade, número do lote e registro no ministério da saúde. - Marca: MD	UN	100,00	0,0000	16,29	1.629,00
145	SONDA FOLEY N 08 - com duas vias e balão volumétrico, fabricada 100% em silicone antialérgico e transparente, com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente. Embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data da esterilização, validade, número do lote e registro no ministério da saúde. - Marca: MD	UN	100,00	0,0000	16,29	1.629,00

Imaruá, 5 de Março de 2020.

André Poluceno Viana
Secretário de Saúde



CNPJ: 10.631.880/0001-58
AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 16/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SAUDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L (7778)

146	SONDA FOLEY N 14 - com duas vias e balão volumétrico, fabricada 100% em silicone antialérgico e transparente, com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente. Embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data da esterilização, validade, número do lote e registro no ministério da saúde. - Marca: MD	UN	100,00	0,0000	16,29	1.629,00
147	SONDA FOLEY N 16 - com duas vias e balão volumétrico, fabricada 100% em silicone antialérgico e transparente, com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente. Embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data da esterilização, validade, número do lote e registro no ministério da saúde. - Marca: MD	UN	100,00	0,0000	16,29	1.629,00
148	SONDA FOLEY N 18 - com duas vias e balão volumétrico, fabricada 100% em silicone antialérgico e transparente, com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente. embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data da esterilização, validade, número do lote e registro no ministério da saúde. - Marca: MD	UN	100,00	0,0000	16,29	1.629,00
149	SONDA FOLEY N 20 - com duas vias e balão volumétrico, fabricada 100% em silicone antialérgico e transparente, com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente. Embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data da esterilização, validade, número do lote e registro no ministério da saúde. - Marca: MD	UN	50,00	0,0000	16,29	814,50
170	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO - confeccionada em TNT, pacote com 100 unidades. - Marca: FARMATEX	PCT	300,00	0,0000	4,65	1.395,00
171	ADAPTADOR PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES (tipo Transofix ou similar) - Adaptador para transferência de fluidos soros. Dispositivo que permite acesso aos recipientes de soluções parenterais em sistema fechado, para irrigações, curativos e vários procedimentos com soluções estéreis. Ponta perfurante, Luer Slip. - Marca: TKL	UN	700,00	0,0000	0,56	392,00
185	Tube endotraqueal com balão nº 9,5 - Marca: CIRUTRAQUEAL	UN	100,00	0,0000	3,83	383,00

Imaruí, 5 de Março de 2020.

André Poluceno Viana
Secretário de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMARUI

CNPJ: 10.631.880/0001-58
AV GOVERNADOR CELSO RAMOS
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 04/12/2019

Folha: 17/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SAUDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L (7778)

189	Tubo extensor, uso único, estéril, descartável, tampa distal, conector distal luer fêmea universal, tubo flexível em policloreto de vinil, flexível e transparente que realiza a conexão entre o conector distal e o proximal com a finalidade de alongar o circuito de infusão, permitindo a passagem do fluido sem obstrução e possibilitando a observação de bolhas de ar. 40cm de comprimento com prime total de 2. Calibre de 11,4 FR. Conector proximal, conexão luer slip e lock rotativo em uma única peça, atendendo a todas especificações da norma ABNT NBR ISO 594-1 e 2, permitindo a perfeita conexão com os demais dispositivos médicos. Tampa do conector proximal. Não contem látex. - Marca: TKL	PCT	100,00	0,0000	195,00	19.500,00
-----	--	-----	--------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 85.202,00

Total Geral: 811.049,61

Imaruí, 5 de Março de 2020.

André Poluceno Viana
Secretário de Saúde